
       

      

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
   

П Р И К А З  

 

от   14.10.2021г.                                                                         № 467 

 
с.Кунашак 

 

О назначении ответственного за 

реализацию Концепции организационно-

педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения 

обучающихся Кунашакского 

муниципального района на 2021-2025гг. 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 22.01.2021г. № 01/123 «Об организации работы по 

внедрению Концепции организационно-педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся Челябинской области в 

2021-2025 годах», с целью выявления предпочтений обучающихся в области 

профессиональной ориентации, сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся, ранней профориентации (в т.ч. 

обучающихся с ОВЗ), осуществления взаимодействия образовательных 

организаций с учреждениями 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Назначить муниципальным куратором реализации Концепции 

методиста МУ ДО «Центр дополнительного образования» (Бауэр Ю.Л.). 

2. Муниципальному куратору реализации Концепции: 

2.1. обеспечить участие образовательных организаций в мониторинге 

внедрения Концепции и оценке эффективности организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения 

обучающихся Кунашакского района; 

2.2. организовать предоставление данных по результатам мониторинга 

в ГБУ ДПО «РЦОКИО» один раз в полугодие, в срок 05 числа месяца, 

следующего за отчетным; 

2.3. обеспечить участие образовательных организаций в мероприятиях 

Комплексного плана. 

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Управления образования  Макмулову А.Р. 

 

Руководитель Управления образования                                         О.Р. Латыпова 
 

исп. Сайгафарова Р.Р. 


